




467

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 56 DIENSTAG, DEN 11. NOVEMBER 2014

Tag I n h a l t Seite

§ 1

Das Gesetz über den Bebauungsplan Eidelstedt 5/Bahren-
feld 28 vom 8. Februar 1971 (HmbGVBl. S. 17), zuletzt geän-
dert am 4. November 1997 (HmbGVBl. S. 494), wird wie folgt
geändert:

1. Die beigefügte „Anlage zur Verordnung zur Änderung des
Gesetzes über den Bebauungsplan Eidelstedt 5/Bahrenfeld
28“ wird dem Gesetz hinzugefügt.

2. Der Einzige Paragraph wird § 1.

3. Es wird folgender § 2 angefügt:

„§ 2

Für die Ausführung des Bebauungsplans gelten für den in
der Anlage schraffiert dargestellten Bereich nachstehende
Vorschriften:

1. In den Industriegebieten sind Einzelhandelsbetriebe
unzulässig. Ausnahmsweise können Einzelhandelsbe-

triebe zugelassen werden, die in unmittelbarem räum-
lichen und betrieblichen Zusammenhang mit Hand-
werksbetrieben, Großhandelsbetrieben oder produzie-
renden Gewerbebetrieben stehen und nicht mehr als
10 vom Hundert der mit dem Betriebsgebäude überbau-
ten Fläche sowie jeweils nicht mehr als 200 m² Verkaufs-
und Ausstellungsfläche aufweisen. Ausnahmsweise kön-
nen Läden, die der Versorgung des Gebietes mit Gütern
des täglichen Bedarfs dienen, und Tankstellenshops
zugelassen werden, soweit sie jeweils nicht mehr als
100 m² Verkaufsfläche aufweisen.

2. In den Industriegebieten sind Schank- und Speise-
wirtschaften unzulässig. Ausnahmsweise können Schank-
und Speisewirtschaften zugelassen werden, wenn sie der
Versorgung des Gebietes dienen und jeweils nicht mehr
als 100 m² Geschossfläche haben.

3. In den Industriegebieten sind Beherbergungsbetriebe,
gewerblich betriebene Stellplätze und Garagen sowie

27. 10. 2014 Verordnung zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Eidelstedt 5/Bahrenfeld 28  . . . . . . . . . 467

4. 11. 2014 Verordnung zur Änderung der Hamburgischen Beihilfeverordnung   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470
2030-1-90

5.11.2014 Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Bebauungsplan Harburg 62  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 471

5.11.2014 Verordnung zur Änderung der Verordnung über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Harburg 64  . . 474

5.11.2014 Dritte Verordnung zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Neugraben-Fischbek 55  . . . . . . 475

Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Verordnung

zur Änderung des Gesetzes

über den Bebauungsplan Eidelstedt 5/Bahrenfeld 28
Vom 27. Oktober 2014

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2415), zuletzt geändert am
15. Juli 2014 (BGBl. I S. 954), in Verbindung mit § 3 Absätze 1
und 3 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der Fassung vom
30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), zuletzt geändert am
19. Juni 2013 (HmbGVBl. S. 306), sowie § 1 der Weiterüber-
tragungsverordnung-Bau vom 8. August 2006 (HmbGVBl. 
S. 481), zuletzt geändert am 5. April 2013 (HmbGVBl. S. 142,
147), wird verordnet:



Dienstag, den 11. November 2014468 HmbGVBl. Nr. 56

Bordelle und bordellartige Nutzungen unzulässig. Aus-
nahmen für Anlagen für kirchliche, kulturelle, soziale,
gesundheitliche und sportliche Zwecke werden ausge-
schlossen.

4. Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fas-
sung vom 23. Januar 1990 (BGBl. I S. 133), zuletzt
geändert am 22. April 1993 (BGBl. I S. 466, 479).“

§ 2 

Die Begründung der Änderung des Bebauungsplans wird
beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann
niedergelegt.

§ 3

Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1. Die Begründung der Planänderung kann beim örtlich
zuständigen Bezirksamt während der Dienststunden
kostenfrei eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke
beim Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kosten-
erstattung erworben werden.

2. Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeich-
neten Vermögensnachteile eingetreten sind, kann ein Ent-
schädigungsberechtigter Entschädigung verlangen. Er
kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen,

dass er die Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem
Entschädigungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungs-
anspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren
nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die
Fälligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a) eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des
Baugesetzbuchs beachtliche Verletzung der dort be-
zeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

b) eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften
über das Verhältnis des Bebauungsplans und des
Flächennutzungsplans und

c) nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beacht-
liche Mängel des Abwägungsvorgangs,

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekannt-
machung der Änderung des Bebauungsplans schriftlich
gegenüber dem örtlich zuständigen Bezirksamt unter
Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts
geltend gemacht worden sind.

Hamburg, den 27. Oktober 2014.

Das Bezirksamt Eimsbüttel



Dienstag, den 11. November 2014 469HmbGVBl. Nr. 56

Anlage zur Verordnung zur Änderung des Gesetzes
über den Bebauungsplan Eidelstedt 5/Bahrenfeld 28

Maßstab 1:5.000


	Eidelstedt5-Bahrenfeld28
	Eidelstedt5-Bahrenfeld28
	Eidelstedt5-Bahrenfeld28(1Aend)

